
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

 

ПРЕЗИДИУМ   
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.02.2024                                г. Москва                             № 19-5 

 

 

О подготовке и проведении  

IX Пленума ЦК ВЭП 

  

 

В соответствии с Планом работы Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» на 2024 год, утверждённым 

постановлением Президиума ВЭП от 06.12.2023 № 18-2, Президиум 

Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести IX Пленум Центрального комитета Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 11 апреля 2024 года в 

городе Москве. 

 

2. Рекомендовать для рассмотрения на Пленуме следующие плановые 

вопросы:  

-  О предварительных итогах реализации ОТС в электроэнергетике РФ 

на 2022-2024 годы и перспективах заключения ОТС в электроэнергетике РФ 

на очередной период; 

-  О проведении единой отчётно-выборной кампании 2024-2025 годов в 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- О работе технической инспекции труда Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» по общественному контролю за 

соблюдением законодательства об охране труда в 2023 году; 

- Об итогах проведенной проверки Ревизионной комиссией ВЭП 

деятельности Профсоюза за 2023 год; 

-  Об исполнении бюджета Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» за 2023 год;  

- Об утверждении количественного и персонального состава 

профсоюзной стороны Комиссии по ведению коллективных переговоров по 

подготовке и заключению Отраслевого тарифного соглашения в 

электроэнергетике Российской Федерации на очередной период. 



2 

 

 

3. В рамках мероприятий Центрального комитета Профсоюза провести:  

-  09 апреля с 09.00 до 13.00 – заседания постоянных комиссий ЦК ВЭП 

по социально-трудовым отношениям, профсоюзному строительству, охране 

труда, по работе с молодёжью, защите социально-экономических прав 

трудящихся женщин, информационной работе; 

- 10 апреля с 09.00 до 18.00 – постоянно действующий семинар-

совещание с участниками IX Пленума ЦК ВЭП на тему «Особенности 

бухгалтерского учета, планирование и контроль расходов профсоюзных 

организаций». 

 

4. Очередное заседание Президиума Профсоюза провести 09 апреля 2024 

года в период с 14.00 до 18.30.  

 

5. Руководителям Профсоюза в срок до 19 февраля 2024 года определить 

конкретную гостиничную инфраструктуру с учётом особенностей 

проведения заседаний коллегиальных выборных органов ВЭП, а также 

сопутствующих мероприятий, заключить необходимые договоры, утвердить 

смету расходов и План организационно-хозяйственных мероприятий.  

 

6. Руководителям Департамента организационного развития и правового 

обеспечения Колабаевой А.А. и Департамента управления делами 

Вахрушкину В.В. Аппарата ВЭП организовать подготовку и проведение 

заседаний коллегиальных выборных органов Профсоюза, а также 

сопутствующих мероприятий. 

 

7. Руководителю Департамента финансов и учёта Аппарата ВЭП – 

главному бухгалтеру ВЭП Бизякиной О.И. расходы на проведение заседаний 

коллегиальных выборных органов Профсоюза, а также сопутствующих 

мероприятий произвести за счёт бюджета ВЭП на 2024 год по статье 

«Проведение пленумов, президиумов, совещаний, семинаров, комиссий и 

другие организационные расходы».  

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина.  

 

 

 

        Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 

 


